
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE

n. 132  del  14 NOVEMBRE 2025

MODIFICA ED INTEGRAZIONE AL REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO 
DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI – IL SISTEMA ORGANIZZATIVO.

Oggetto:

L'anno DUEMILAVENTICINQUE addì QUATTORDICI del mese di NOVEMBRE, alle 
ore  OTTO e minuti TRENTA, nella sala delle adunanze.

 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente D.Lgs 18 agosto 2000, 

n.267, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PresenteCognome e Nome Carica

SIBOSSI SERGIO SINDACO

SIZANETTA IGNAZIO STEFANO VICESINDACO

SICERUTTI FRANCO ASSESSORE

SIZANETTA ELISA LUCIA ASSESSORE

SIVALSESIA FRANCESCO CARLO ASSESSORE

SIABBATE LOREDANA ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assiste il Vice Segretario Generale Anna Maria Battaini, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor  Sergio Bossi nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

• con deliberazione di Giunta comunale n. 166 del 20 dicembre 2019 è stato 

approvato il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi - Il sistema 

organizzativo”, entrato in vigore il medesimo giorno; 

• con successiva deliberazione di Giunta comunale n. 146 del 12 dicembre 2023 è 

stato aggiornato il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi - Il sistema 

organizzativo”, modificando l’articolo 11 - Responsabili di Settore – incarichi di Elevata 

Qualificazione con l’allegato A ed inserendo l’articolo 17 bis – Progressioni verticali del 

personale dipendente con l’allegato B. 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 138 del 1 dicembre 2014 e successiva 

integrazione con deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 25 settembre 2018, con cui 

vengono stabilite le modalità di fruizione ed erogazione dei buoni pasto;  

Considerato necessario, per ragioni di coerenza organica ed ordine sistemico, inserire 

senza modificazioni di natura sostanziale la disciplina del servizio sostitutivo di refezione 

all’interno del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi - Il sistema 

organizzativo; 

Dato atto che è necessario abrogare il Regolamento comunale per la disciplina dei 

concorsi e delle selezioni (D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e 693/1996) e prevedere la 

disciplina dell’accesso all’impiego e delle procedure selettive all’interno del Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi - Il sistema organizzativo. 

Ritenuto pertanto di modificare ed integrare il predetto regolamento apportando il 

seguente aggiornamento: 

• dopo l’articolo 19 sono inseriti i seguenti: 

▪ Art. 19 bis – Disciplina per l’erogazione dei buoni pasto ai dipendenti del 

Comune di Borgomanero.  

• L’ambito di applicazione, i requisiti necessari e le modalità sono definite 

nell’allegato C) al presente regolamento.  

▪ Art. 19 ter – Disciplina dell’accesso all’impiego e delle procedure selettive. 

• L’ambito di applicazione, i requisiti necessari e le modalità sono definite 

nell’allegato D) al presente regolamento. 

• Sono inseriti gli allegati C) e D). 



 

 

Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

DELIBERA 

1) Di apportare al Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – Il sistema 

organizzativo le modifiche ed integrazioni di cui in parte narrativa;  

2) Di abrogare il Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle selezioni 

(D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e 693/1996). 

3) Di allegare al presente provvedimento il testo integrale coordinato del predetto 

regolamento. 

Con successiva votazione favorevole unanime, stante l’urgenza, la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

F.to  Sergio Bossi F.to Anna Maria Battaini

IL SINDACO

* * * * * * * *

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è 
conservato presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 132 DEL 14/11/2025

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ

* * * * * * * * *

D.ssa  Anna Maria Battaini

IL VICE SEGRETARIO GENERALEBorgomanero, lì 17/02/2026

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 132 DEL 14/11/2025

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Borgomanero, lì 17/02/2026

L'addetto alla pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata dal 17/02/2026 all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e 
comunicata contestualmente ai Capigruppo consiliari.

IL MESSO COMUNALE

Gaudino Alberto

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).


